
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 001479-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [515285696 - 2]

Id seguridad: 17916896 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Ferreñafe 10 abril 2024

VISTO, El Informe Técnico Nº 000170-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR-ARH, de fecha 08 de Abril del
2024, con Registro EXP.S N°s 515285696-0, 4628115-0, 515314066-0, 515310471-0,
515302950-0, 515302957-0, 515276191-0, 515311156-0, 515314749-0, 515303615-0,
515304678-0, 515318094-0, 515300638-0 y demás documentos que se adjuntan a la presente Resolución
en 78 folios útiles; sobre ASIGNACIÓN POR TIEMPO DE SERVICIOS (ATS), por haber cumplido 25 Y 30
años de servicios prestados al Estado Peruano, en favor de los docentes que se detallan en la parte
resolutiva.

CONSIDERANDO:
Que de acuerdo al Art.º 59 de la Ley Nº 29944 "Ley de Reforma Magisterial” nos dice: "El profesor tiene
derecho a: Una asignación equivalente a dos (2) RIM de su escala magisterial, al cumplir veinticinco (25)
años por tiempo de servicios. b. Una asignación equivalente a dos (2) RIM de su escala magisterial
al cumplir treinta (30) años por tiempo de servicios", y en concordancia al Art. 134° de su Reglamento, el
D.S. Nº 004-2013-ED, donde nos reafirma este derecho: "El profesor tiene derecho a percibir por única
vez, una asignación por tiempo de servicios equivalente a dos (02) RIM de su escala magisterial al cumplir
veinticinco (25) años de servicios y una (01) asignación por tiempo de servicios equivalente a dos (02) RIM
de su escala magisterial al cumplir treinta (30) años de servicios". 134.2 "El reconocimiento de dicho
tiempo de servicios es de oficio y se formaliza mediante resolución en el mes en que el profesor cumpla los
25 o 30 años de servicios de acuerdo al Informe Escalafonario".

Que, está debidamente acreditado con los documentos que adjuntan al expediente, el derecho de los
recurrentes de percibir la Asignación por Tiempo de Servicios, donde "el Profesor tiene derecho a recibir
por única vez una asignación equivalente a dos (02) RIM de su Escala Magisterial al cumplir 25
(veinticinco) y 30 (treinta) años por tiempo de servicios", de acuerdo al Art.º 59 de la Ley Nº 29944 Ley de
Reforma Magisterial y Art. 134° de su Reglamento, el D.S. Nº 004-2013-ED;

Estando a lo informado por el responsable de Escalafón, y a lo actuado por el Coordinador del Área
Funcional de Recursos Humanos de la UGEL Ferreñafe, con el visto bueno de Dirección de Gestión
Institucional y la Oficina de Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con la Ley Nº 28044 - “Ley General de Educación”, Ley Nº 29944 - “Ley de Reforma
Magisterial”, D.S. Nº 004-2013-ED - Reglamento de la Ley Nº 29944, Ley N° 31638 "Ley del Presupuesto
del sector público para el año fiscal 2023",  Ley Nº 27867 - "Ley Orgánica de Gobiernos Regionales" y su
Modificatoria Ley Nº 27902, Ley N° 27444 "Ley del Procedimiento Administrativo General", Decreto
Regional N° 020-2018-GR.LAMB/PR, que aprueba las áreas funcionales de la UGEL Ferreñafe, Decreto
Regional N° 043-2013-GR.LAMB/PR que aprueba el Manual de Organización y Funciones del Gobierno
Regional, Ordenanza Regional Nº 005-2018-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de Organización y
Funciones del Gobierno Regional de Lambayeque y la Ordenanza Regional Nº 011-2011-GR.LAMB/CR,
que aprueba el CAP de la Gerencia Regional de Educación y Unidades de Gestión Educativa Locales de la
Región Lambayeque”.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - OTORGAR, por única vez, una Asignación por Tiempo de Servicios (ATS)
equivalente a la suma de DOS (02) RIM de su Escala Magisterial, por haber cumplido veinticinco (25) y
treinta (30) años de servicios según el art. 59° de la Ley N° 29944 "Ley de la Reforma Magisterial" y el art.
134° de su Reglamento el D.S. 0004-2013-ED, a los Docentes que a continuación se indican:

Datos del Servidor Cargo / Escala /
Dependencia

Tiempo de
Servicio

Vigencia Monto a Percibir

1.1 Exp.515285696-0
ALARCON ALARCON 
SARA (02 fls)
C.M. 1016702078

Profesora de
Educación Primaria

SEG - 30
I.E.10058
Ferreñafe

25 años

00 meses
00 días

INF. ESC.

01/03/2024 RIM MARZO 2024
S/. 3,410.55

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 6821.10

CON MÁS DE 25 AÑOS

                                1 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 001479-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [515285696 - 2]

00656-2024
AYNI 05.04.2024

1.2 Exp. 4628115-0
ARBAÑIL RIVADENEIRA
NESTOR ENRIQUE 
(04 fls)
C.M. 1017430447

Director Designado
en  Educación

Secundaria
QUI - 40

I.E.S. "Luis Felipe de
las Casas"

Pítipo
Ferreñafe

25 años

00 meses
00 días

INF. ESC.
00660-2024

AYNI
05.04.2024

01/03/2023 RIM MARZO 2023
S/. 5,700.00

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 11,400.00

CON MÁS DE 25 AÑOS
**En vías de regularización

1.3 Exp. 515314066-0
BRENIS DE REQUEJO
MANUELA
(04fls)
C.M. 1017405965

Profesora de
Educación Primaria

PRI - 30
I.E. 10254

Pítipo
Ferreñafe

25 años

00 meses
00 días

INF. ESC.
00668-2024

AYNI 08.04.2024

01/03/2020 RIM MARZO 2020
S/. 2,300.10

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 4,600.20

CON MÁS DE 25 AÑOS
**En vías de regularización

1.4 Exp. 515310471-0
CASTRO SAMILLAN JUAN
ENRIQUE
(04 fls)
C.M. 1016403094

Profesor de
Educación
Secundaria
SEX - 30

I.E.S. "Perú Birf"
Ferreñafe

25 años

00 meses
00 días

INF. ESC.
00648-2024

AYNI 05.04.2024

01/03/2024 RIM MARZO 2024
S/. 5,425.88

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 10,851.76

CON MÁS DE 25 AÑOS

1.5 Exp. 515302950-0
ESCALANTE LOPEZ JAIME
IBRAHIM
(03 fls)
C.M. 1016673387

Profesor de
Educación
Secundaria

QUI - 30
I.E.S. "Santa Lucía"

Ferreñafe

30 años

00 meses
00 días

INF. ESC.
00653-2024

AYNI 05.04.2024

01/03/2024 RIM MARZO 2024
S/.4,650.75

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 9,301.50

CON MÁS DE 30 AÑOS

1.6 Exp. 515302957-0
GALAN PIZARRO
CLARA IRIS
(04 fls)
C.M. 1017596536

Sub Director
Designado de

Educación Primaria
SEP - 40
I.E.10626

"José César Solís
Célis"

Ferreñafe

30 años

00 meses
00 días

INF. ESC.
00652-2024

AYNI 05.04.2024

01/03/2024 RIM MARZO 2024
S/. 7,854.60

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 15,709.20

CON MÁS DE 30 AÑOS

1.7 Exp. 515276191-0
NUÑEZ CASCOS SEGUNDO
ANTONIO
(03 fls)
C.M. 1016714415

Profesor de
Educación Primaria

PRI - 30
I.E.10058
Ferreñafe

25 años

00 meses
00 días

INF. ESC.
00659-2024

AYNI 05.04.2024

01/03/2024 RIM MARZO 2024
S/. 3,100.50

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 6,201.00

CON MÁS DE 25 AÑOS

1.8 Exp. 515311156-0
RENTERIA CORRALES
JULIO PEDRO ALBERTO
(03 fls)
C.M. 1017433876

Director Designado
de  Educación

Secundaria
SEX - 40

I.E.S. "Santa Lucía"
Ferreñafe

25 años

00 meses
00 días

INF. ESC.
00649-2024

AYNI 05.04.2024

01/03/2024 RIM MARZO 2024
S/. 7,234.50

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 14,469.00

CON MÁS DE 25 AÑOS

1.9 Exp. 515314749-0
RIOJA GONZALES BEATRIZ
SANTOS
(06 fls)
C.M. 1016759158

Director Designado
de Educación

Primaria
SEX - 40

I.E. 11076
Kañaris

Ferreñafe

25 años

00 meses
00 días

INF. ESC.
00658-2024

AYNI 05.04.2024

01/03/2024 RIM MARZO 2024
S/. 7,234.50

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 14,469.00

CON MÁS DE 25 AÑOS

1.10 Exp. 515303615-0
SILVA LARA
ALICIA HAYDEE
(02 fls)
C.M. 1016791956

Profesor de
Educación Primaria

TER - 30
I.E. 10056

"Héctor René La
Negra Romero"

Ferreñafe

25 años

00 meses
00 días

INF. ESC.
00655-2024

AYNI 05.04.2024

01/03/2024 RIM MARZO 2024
S/. 3,720.60

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 7,441.20

CON MÁS DE 25 AÑOS

1.11 Exp. 515304678-0
TAFUR MARQUEZ

Profesor de
Educación Primaria

25 años

00 meses

01/03/2024 RIM MARZO 2024
S/. 3,720.60

                                2 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 001479-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [515285696 - 2]

EVA NATALIA
(04 fls)
C.M. 1016719026

TER - 30
I.E. 11534

"José E. Campos
Peralta"
Pítipo

Ferreñafe

00 días
INF. ESC.

00657-2024
AYNI 05.04.2024

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 7,441.20

CON MÁS DE 25 AÑOS

1.12 Exp. 515318094-0
TEMOCHE ROALCABA
MERCEDES DEL CARMEN
(03 fls)
C.M. 1017447609

Profesor de
Educación Primaria

TER - 30
I.E. 10094

"Rosa Muro de
Barragán"

Mesones Muro
Ferreñafe

25 años

00 meses
00 días

INF. ESC.
00667-2024

AYNI 08.04.2024

15/11/2019 RIM NOVIEMBRE 2019
S/. 2,640.24

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 5,280.48

CON MÁS DE 25 AÑOS
**En vías de regularización

1.13 Exp. 515300638-0
USQUIANO TEMOCHE
JESSICA DEL PILAR
(02 fls)
C.M. 1017447011

Profesor de
Educación Primaria

SEG - 30
I.E. 11534

"José E. Campos
Peralta"

Ferreñafe

25 años

00 meses
00 días

INF. ESC.
00651-2024

AYNI 05.04.2024

20/03/2024 RIM MARZO 2024
S/. 3,410.55

ASIGNACION DE 2 RIM:
S/. 6,821.10

CON MÁS DE 25 AÑOS

 ARTÍCULO SEGUNDO. - AFECTASE, a la cadena presupuestal correspondiente de acuerdo al Texto
Único Ordenado del Clasificador de Gasto y en la Específica del Gasto, tal como lo dispone la Ley 31953
que "APRUEBA EL PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2024".

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR, con el correspondiente acto Resolutivo a la parte interesada de
conformidad con lo prescrito en el Art. 18 de la Ley del Procedimiento Administrativo General N° 27444, a
las diferentes oficinas y Direcciones de la UGEL- Ferreñafe, difundiéndose a través del Portal Electrónico
Institucional.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE;

Firmado digitalmente
GLORIA ELIZABETH JIMENEZ PEREZ

DIRECTORA UGEL FERREÑAFE
Fecha y hora de proceso: 10/04/2024 - 23:21:19

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - DIRECCION DE GESTION INSTITUCIONAL
   JOSE JESUS IPANAQUE CASANOVA
   DIRECTOR(E) DE GESTION INSTITUCIONAL
   10-04-2024 / 15:21:47

 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
   JOSE ORLANDO BURGA GUEVARA
   JEFE DE ASESORIA JURIDICA
   10-04-2024 / 16:20:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-04-11T04:22:06+0000
	JIMENEZ PEREZ Gloria Elizabeth FIR 16704478 hard




